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Pohjoisen Keski-Suomen ympäristölautakunta  12.09.2023 § 63

Metsähallitus Metsätalous Oy hakee maa-aineslain sekä ym pä ris tön suo je lu-
lain mukaista yhteislupaa kalliokiviaineksen ottamista sekä otetun ki vi ai-
nek sen murskaukseen Papinkallion kallioalueelle kiinteistölle Viitasaaren
Val tion maa 931-893-1-10, Viitasaari.

HAKIJA
Metsähallitus Metsätalous Oy
Kauppakatu 32
40100 Jyväskylä
Y-tunnus 2752751-5

VIREILLETULO
Hakemus on tullut vireille Pohjoisen Keski-Suomen ym pä ris tö lau ta kun nas-
sa 4.4.2022.

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE
Toimintaan tulee hakea maa-aineslupa kalliokiviaineksen ottamista varten
se kä ympäristölupa, koska kysymyksessä on kivenlouhimo, jossa ki vi ai nes-
ta käsitellään vähintään 50 päivää sekä tietylle alueelle sijoitettava siir ret tä-
vä murskaamo, jonka toiminta-aika on yhteensä vähintään 50 päivää (ym pä-
ris tön suo je lu la ki 27 §, liite 1, taulukko 2, kohdat 7 c ja 7 e).  Lupa-asia kä-
si tel lään ympäristönsuojelulain 47 a §:n mukaisena yhteislupana.

TOIMIVALTAINEN LUPAVIRANOMAINEN
Toimivaltainen lupaviranomainen on kunnan ym pä ris tön suo je lu vi ran omai-
nen (ympäristönsuojeluasetus 2 §, kohdat 6 a ja 6 b).

Viitasaaren kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Pohjoisen
Kes ki-Suo men ympäristölautakunta.

OTTAMISALUE
Haja-asutusalueella oleva kohde sijaitsee Papinkallioilla, Mäntymäentien ja
Sauk ko sen tien kautta ajettuna, noin 41,6 kilometrin ajomatkan päässä Vii ta-
saa ren keskustasta luoteeseen. Suunniteltu alue on kiviaineksen ottoalue,
jon ka luvassa ollut ottomäärä on käytetty loppuun. Kiinteistön omistaa Met-
sä hal li tus metsätalous Oy. 

ALUEEN YMPÄRISTÖ

Kohteen ympäristö on metsätalouskäytössä ja laajalti Metsähallituksen
omistuksessa. Kohdealue kasvaa osittain havupuustoa ja on osittain avointa
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met sä maa ta sekä avokalliota.
Kohde sijaitsee keskellä valtion maa-aluetta. Lähimmät rakennetut kiin teis-
töt ovat itäkoillisessa vähintään noin 1200-1300 metrin päässä ot ta mis alu-
een rajasta.

Etäisyydet suunnitellun ottamisalueen rajasta lähimpiin lam piin/jär viin/ve-
si esiin ty miin ovat lyhimmillään seuraavat:
- Iso-Korppinen koillisessa ja idässä 1300 metriä
- Ristinen ja Koveroinen lounaassa 1500-1600 metriä
- Iso-Saukkonen luoteessa 1850 metriä

Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Kohde ei sijaitse luon non-
suo je lu- tai Natura-alueella. Kohdealue ei kuulu mi hin kään suo je lu oh jel-
miin, eikä suunniteltua ottoaluetta ole osoitettu vir kis tys käyt töön.

ALUEEN SUUNNITTELUTILANNE
Aluetta koskevat Keski-Suomen maakuntakaavan kaavamääräykset. Kes-
ki-Suo men maakuntakaavassa (1.12.2017) kohdealue on merkitty
biotalouteen tukeutuvaksi alueeksi. Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa-
ja metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita:
”Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja met sä ta-
lou den ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset
se kä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen
maa seu tu elin kei no jen käytössä.”

Kyseinen merkintä ei kuitenkaan kategorisesti estä maa-ainesten ottoa.

Alueella ei ole yleiskaavaa eikä asemakaavaa.

HAKEMUS JA OTTAMISSUUNNITELMA

Maa-ainesten ottaminen
Haettu ottamisalueen pinta-ala on 3,6 hehtaaria, josta varsinaista ot to aluet ta
on 1,2 ha. Ottamisalue sisältää varasto- ja tukitoiminta-alueet. Ha ke muk sen
mu kai nen kokonaisottomäärä 57 000 m3 ja ottamisaika 15 vuotta. Pe rus te-
lu na 15 vuoden lupa-ajalle hakemuksessa esitetään sitä, että Metsähallitus
Met sä ta lous Oy on tehnyt hallinnassaan olevalle koko maan kattavalle tie-
ver kol le tieverkkosuunnitelman, jonka tavoitteeksi on asetettu tieverkon
kan ta vuu den parantaminen. Tieverkkosuunnitelman tavoitteiden mukaisella
ra ken ta mi sel la ja peruskorjauksella tähdätään tällä hetkellä vuoteen 2024,
jon ka jälkeen valmiin tieverkon jatkuva ylläpito vaatii koko tieverkon jat ku-
vaa hoitoa ja kantavuuden ylläpitoa. Peruskorjaukset jatkuvat tämän
jälkeenkin.

Ottamissuunnitelmassa on kuvaus suunnittelun yhteydessä tehdyistä kar toi-
tuk sis ta ja kuvauksista, joiden perusteella massalaskenta ja piirustukset on
teh ty. Tulokset on esitetty ETRS-TM35FIN -koordinaatistossa sekä kor-
keus jär jes tel mäs sä N2000.
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Alin suunniteltu ottotaso on N2000 +165,00, louhinta-alueen poh jois reu nal-
la. Poh ja nousee kohti eteläkaakkoa edettäessä likimäärin 1 prosentin
(1cm/m) kal te vuu del la. Mikäli pohjavettä havaitaan, ottamista ei saa mis-
sään olo suh teis sa ulottaa alemmaksi kuin tasolle, joka on vähintään 2 met-
riä havaittua poh ja ve si pin taa ylempänä. Ottamissuunnitelma esitetään suun-
ni tel ma kar tois sa 03 ja 04. Kaivu/louhintasuuntanuolet ovat ohjeellisia.

Pysyviä rakennuksia tai rakenteita ei alueelle sijoiteta, mutta ajoittain tois tu-
vaa melko lyhytaikaista (1-3 viikkoa) kiviainesten jalostusta varten paikalle
si joi te taan murskaus- ja seulontalaitteita. Louhinnalle ja louheen murs kauk-
sel le haetaan ympäristölupaa yhtä aikaa tämän maa-aineslupahakemuksen
kans sa. Pintamaat varastoidaan reuna-alueille, josta ne käytetään hyväksi
mai se moin nin yhteydessä. Hakemukseen on liitetty kaivannaisjätteen jä te-
huol to suun ni tel ma.

Otto- ja varastointialueelle ei tulla tekemään asfaltoituja tai muita pin nal-
taan tiiviitä alueita, jolloin suurin osa alueelle satavasta vedestä pidättyy ot-
to alu een pintaosiin ja haihtuu.

Ottamistyön aikana noudatetaan voimassaolevia työturvallisuusmääräyksiä.
Työn aikana syntyvät korkeat, vielä maisemoimattomat luiskat, aidataan
huo lel li ses ti lippusiimalla tai muulla vastaavalla tavalla. Murskaamon lait-
tei den mahdolliset polttoaine- ja muut päästöt maaperään estetään vi ran-
omais ten edellyttämällä tavalla. 

Alue muotoillaan tämän ottamissuunnitelman mukaisesti siten, että se mah-
dol li sim man hyvin sulautuu ympäristöönsä. Kallioluiskat louhitaan työn ai-
ka na noin kaltevuuteen 5:1 - 6:1. Viimeisen räjäytyksen louhe luiskataan ja
mai se moi daan kaltevuuteen 1:2 niin, että alueelle voi jäädä vain alle kah den
met rin korkuisia kallioseinämiä.

Alue palautuu metsätalouskäyttöön, joten leikatulle pohjalle levitetään pai-
kal ta saatavia moreenipintamaita taimettumista varten. Alueen met sit ty mi-
nen tapahtuu luontaisesti. Muotoilua tehdään mahdollisuuksien mukaan sitä
mu kaa, kun ottamistoiminta edistyy.

Suunnitelman mukaan toiminnasta lähimmälle naapurikiinteistölle mah dol-
li ses ti aiheutuvat meluhaitat ovat vähäisiä. Ottamistoiminta ei ole Kes-
ki-Suo men maakuntakaavan vastainen, eikä se aiheuta mahdollista poh ja ve-
sien pilaantumista, kun noudatetaan riittävää suojakerrosta. Tämän ot ta mis-
suun ni tel man rajauksen sisällä toimittaessa ottaminen ei aiheuta kauniin
mai se ma ku van turmeltumista, eikä myöskään tuhoa erikoisia luon non esiin-
ty miä. Edellyttäen, että tämän ottamissuunnitelman ohjeita noudatetaan, ot-
ta mis toi min ta ei ole ristiriidassa maa-aineslaissa säädettyjen rajoitusten
kans sa.

Louhinta ja murskaus
Ympäristölupaa haetaan toimintakokonaisuudelle, joka käsittää kallion lou-



VIITASAAREN KAUPUNKI OTE PÖYTÄKIRJASTA
Pohjoisen Keski-Suomen
ympäristölautakunta

§ 63 12.09.2023

hin nan ja louheen murskauksen erilaisiksi kiviaineslajitteiksi. Lupaa hae-
taan 15 vuodeksi. 

Louhinta ja murskauslaitos
Louhintaa ja murskausta suoritettaisiin keskimäärin 2-5 vuoden välein mak-
si mis saan 1-5 viikkoa kerrallaan, jolloin räjäytyksiä suoritettaisiin 1-2 ker-
taa per murskauskerta.

Toiminta-aikoina tehtäisiin
- räjäytystöitä maanantaista perjantaihin klo 8.00–18.00
- kallion porausta ma-pe 8.00–18.00
- louheen rikotusta ma-pe 8.00–18.00
- sekä murskausta ma-pe klo 6.00–22.00 välisenä aikana

Kuormaamista ja kuljetuksia tehtäisiin ma-pe klo 6.00–22.00 ja tien pi dol li-
sis ta syistä tarvittaessa myös viikonloppuisin. Mahdollisia vii kon lop pu kul-
je tuk sia perustellaan sillä, että kiviaineksia saatetaan tarvita jatkuvasti mm.
alu een soratiestön kunnossapitoon, päällystettyjen teiden talviaikaiseen hie-
koit ta mi seen tms.

Toiminnot ja meluvaikutukset vaihtelevat toiminnan aikana jonkin verran.
Ylei sel lä tasolla toimintajakso aloitetaan räjäytysreikien porauksella, jonka
jäl keen reikiin asetetaan räjäytyspanokset. Räjäytyksen jälkeen suurimmat
loh ka reet pienitään kaivinkoneeseen asennetulla hydraulisella iskuvasaralla
(ri kot ti mel la). Ennen räjäytystä ja sen jälkeen on varoajat, jolloin alueella ei
ole muuta toimintaa. Louhetta syötetään kaivinkoneella tai pyö rä kuor maa-
jal la murskauslaitteistoon ja murskattua kiviainesta ajetaan pyö rä kuor maa-
jil la varastokasoihin.

Louhe murskattaisiin Tielaitoksen luokituksen mukaisella B-luokan
siirrettävällä murskauslaitoksella, jossa pölyn haitallinen leviäminen
ympäristöön on estetty talvella suojaamalla pölynlähteet peitteillä tai
koteloinneilla.

Murskaus suoritettaisiin telaketjualustaisella omin avuin liikkuvalla
murskaimella, jossa on kiinteä oma dieselkäyttöinen generaattori
murskauksessa tarvittavan sähkön tuottamiseksi (esimerkiksi Lokotrack).
Eril lis tä aggregaattivaunua ei siten tarvittaisi.

Alueen maksimi louhintamäärä olisi vuosittain noin 16 000 tonnia ja koko
lu pa-ai ka na noin 160 000 tonnia (57 000 m3ktr). Murskauksessa syntyvien
ki vi ai nes ten varastokasat sijoitettaisiin mahdollisuuksien mukaan mah dol li-
sim man lähelle murskauslaitosta, varastokasojen sijoittelulla estettäisiin
myös pöly- ja melupäästöjen leviämistä ympäristöön.

Louhintatyössä ja murskauslaitoksella melua syntyy porauksesta, rä jäy tyk-
sis tä, murskauksesta, kuormauksesta ja raskaasta liikenteestä. Murs kaus lai-
tok sen suurimmat melulähteet ovat kiviaineksen rikotuslaitteet, murs kai-
met, seulasto sekä kuljettimet. 



VIITASAAREN KAUPUNKI OTE PÖYTÄKIRJASTA
Pohjoisen Keski-Suomen
ympäristölautakunta

§ 63 12.09.2023

Melu vähenee osin aluetta ympäröivään maastoon. Murskekasojen si joit te-
lul la, louhinnan etenemissuuntien valinnoilla sekä laitteistojen ko te loin neil-
la pyritään minimoimaan meluvaikutuksia. Murskauslaitoksen melun le viä-
mis tä rajoitetaan kiviainesten varastokasoilla. Murskattavan kiviaineksen
pu do tus kor keut ta murskaimiin voidaan myös tarvittaessa pienentää.

Porausmelu on korkeataajuuksista, mikä lisää sen häiritsevyyttä. Toisaalta
kor kea taa juuk si nen melu vaimenee nopeasti, eikä näin ollen leviä kauas.
Rä jäy tyk sis tä syntyvä melu on kertaluonteista ja lyhytkestoista. Tärinää ja
sen ympäristöhaittoja voidaan lieventää optimaalisella omi nais pa nos tuk sel-
la sekä valitsemalla louhinnan etenemissuunta ympäristö huomioon ottaen,
mi kä li mahdollista.

Työkoneiden ja kuljetuskaluston peruutushälyttimistä syntyvä ääni saattaa
kan tau tua lähimpiin häiriintyviin kohteisiin. Työsuojelulainsäädäntö kui ten-
kin määrää näiden olemassaolon, joten niitä ei voida rajoittaa.

Toiminnan vaikutukset ympäristöön ovat lähinnä pöly- ja meluhaittoja, jot-
ka ovat ajallisesti rajoitettuja ja myös leviämisalueen kannalta rajallisia.
Lou hin taa ja murskausta suoritettaisiin keskimäärin kolmen vuoden välein
mak si mis saan 2-5 viikkoa kerrallaan, jolloin räjäytyksiä suoritettaisiin 1-2
ker taa per murskauskerta.

Muina aikoina melua tulisi vain kuljetuskaluston ja kuormauksessa käy tet-
tä vän pyöräkuormaajan liikenteestä, eikä sekään olisi jatkuvaa. Liikenteestä
koi tu va melu on hyvin vähäistä muuhun toimintaan verrattuna. Toiminnan
jäl keen vaikutukset ympäristöön lakkaisivat.

Mahdollisia valumavesiä varten tehdään tarvittaessa laskeutusallas ennen
nii den purkua maastoon. Toimittaessa maa-ainessuunnitelman sekä tämän
ym pä ris tö lu pa ha ke muk sen ohjeiden ja vaatimusten mukaisesti vaikutuksia
maa pe rään ja pohjaveteen ei ole tai ne ovat vähäisiä.

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY

Lupahakemuksesta tiedottaminen
Asian vireilläolosta on kuulutettu Viitasaaren kaupungin verkkosivuilla.
Kuu lu tus on julkaistu 13.3.2023. Kuulutus ja hakemusasiakirjat on pidetty
näh tä vil lä 13.3.-19.4.2023. Niille asianosaisille, joita asia erityisesti koskee
(ra ja naa pu reil le), on lisäksi tiedotettu erikseen kirjeellä. 

Muistutukset ja mielipiteet
Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia eikä mielipiteitä.

Lausunnot
Hakemuksesta on pyydetty lausunto kunnan ter vey den suo je lu vi ran omai sel-
ta ja Keski-Suomen ELY-keskukselta.
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Terveydensuojeluviranomaisen lausunto
Pohjoisen Keski-Suomen Ympäristötoimen ympäristöterveystarkastaja on
an ta nut hakemuksesta terveydensuojeluviranomaisen lausunnon 12.5.2023,
jos sa todetaan seuraavaa:

”Melu 
Suojauksissa, laitoksen sijoittelussa sekä ympäristölupamääräyksissä tulee
huo mioi da em murskausasetuksen (800/2010) toiminnan sijoittamiseen ja
me luun liittyvät määräykset (6§, 7§ ja 8§) Tarvittaessa toi min nan har joit ta-
jan tulee kustannuksellaan toteuttaa puolueeton melumittaus. 
Pöly
Pienhiukkaspitoisuus ei saa ylittää asutulla alueella Valtioneuvoston ase tuk-
ses sa ilmanlaadusta 79/2017 annettuja terveyshaittojen ehkäisemiseksi an-
net tu ja raja-arvoja. Tarvittaessa toiminnanharjoittajan tulee kus tan nuk sel-
laan toteuttaa puolueeton ilmanlaadun mittaus. Laitoksen suojauksissa, si-
joit te lus sa sekä ympäristölupamääräyksissä tulee huomioida em murs kaus-
ase tuk sen (800/2010) toiminnan sijoittamiseen ja pölyyn liittyvät mää räyk-
set (4§).

Maaperän ja pohjavesiensuojelu
Toiminnassa ja ympäristöluvassa tulee huomioida Vna 800/2010 ki ven lou-
hi mo jen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen ym pä ris tön suo je lus-
ta (ns. murskausasetuksen) määräykset maaperän ja pohjaveden suojelusta
(9§). ”

Keski-Suomen ELY-keskuksen lausunto
Keski-Suomen ELY-keskus on antanut hakemuksesta 28.6.2023 päivätyn
lau sun non, jossa todetaan seuraavaa:

"Suunniteltu louhinta- ja murskausalue ei sijaitse luokitellulla poh ja ve si alu-
eel la, eikä ELY-keskuksentiedossa ole alueella luonnon-, maiseman- tai ve-
sien suo je lun kannalta arvokkaita kohteita.

Maa-ainesten ottotoiminta ja murskaus voidaan toteuttaa hakemuksessa esi-
te tyn suunnitelmanmukaisesti (Papinkallion kallioalue, Maa-ainesten ot to-
suun ni tel ma sekä ympäristölupahakemus louhintaa ja murskausta varten,
in no-CAD Oy).

Toiminnassa tulee käyttää ohjeistuksena Ympäristöministeriön julkaisua
2020:24: Maa-ainestenottaminen, Opas ainesten kestävään käyttöön.

Kivenmurskaamon osalta on noudatettava valtioneuvoston asetusta (ns.
Mu raus-ase tus) ki ven louhi mo jen, muun kivenlouhinnan ja ki ven murs kaa-
mo jen ympäristönsuojelusta (800/2010).
Myönnettävässä ympäristöluvassa asetuksen säädöksiä on käytettävä ym pä-
ris tön suo je lul li si na vähimmäisvaatimuksina.

Lisäksi toiminnassa tulee huomioida myös Suomen ympäristökeskuksen
Suo men ympäristö -julkaisusarjan julkaisussa 25/2010 "Paras käyt tö kel poi-
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nen tekniikka (BAT) – Ympäristöasioiden hallinta kiviainestuotannossa”
esi te tyt parhaat käyttökelpoiset tekniikat (BAT, best available techniques)
se kä parhaat ympäristökäytännöt (BEP, best environmental practice) suo si-
tuk sia.

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan hakemuksessa esitetty toiminta vastaa
pää osin asetuksen vaatimuksia ja BAT:in mukaisia suosituksia."

Oheismateriaali:
- Sijainti- ja suunnitelma-aluekartat

Lisätiedot: Ympäristösihteeri Katja Lappalainen, puh. 044 459 6815

Ehdotus Ympäristötoimen toimialajohtaja:

Ympäristölautakunta myöntää hakijalle maa-aineslain sekä ym pä ris tön suo-
je lu lain mukaisen yhteisluvan haettuun kokonaismäärältään 57 000 m3ktr
kal lio ki vi ai nek sen ottamiseen sekä kallion louhintaan ja murskaukseen Pa-
pin kal lion kallioalueelle, kiinteistölle Viitasaaren Valtionmaa
931-893-1-10, Viitasaari. Lupa myönnetään 10 vuodeksi.

Hakemuksessa, 22.2.2022 päivätyssä ottosuunnitelmassa ja sen liitteissä
esi te tyn lisäksi tulee maa-aineksen ottamisessa sekä louhinnassa ja murs-
kauk ses sa noudattaa seuraavia määräyksiä:

Lupamääräykset

1. Ennen ottamistoiminnan aloittamista tulee ottamisalue merkitä selvästi
maas toon. Alueelle tulee samalla mitata kiinteä koordinaattipiste. Pisteen
koor di naat ti- ja korkeustieto tulee ilmoittaa valvontaviranomaiselle. Alu eel-
le tulee sijoittaa riittävä määrä korkeusmerkkejä, joista ottotason arviointi
on mahdollista suorittaa.

Ottamisalueelle tulee pystyttää selkeä taulu, josta ilmenee luvanhaltijan /
ura koit si jan yhteystiedot ja luvan voimassaoloaika.  

Ennen toiminnan aloittamista alueella on pidettävä aloitustarkastus, jossa
käy dään läpi lupaan liittyvät asiat.

2. Alin sallittu ottotaso on +165,00 (N2000), mutta kuitenkin vähintään 2
met riä ylimmän havaitun pohjavesitason yläpuolella. 

3. Louhinta- ja murskaustyön aikana tulee riittävin varoitusilmoituksin ja
muu toin kin huolehtia siitä, ettei toiminnasta aiheudu vaaraa alueella liik ku-
vil le. Ottoalueen vaaralliset reunat tulee suojata näkyvästi varoituskyltein
se kä lippusiimoin tai suoja-aidoin toiminta-aikana alueella liikkuvien tur-
val li suu den varmistamiseksi.

Metsäautotiellä liikkuvien ja ottoalueelle työskentelevien turvallisuuden
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var mis ta mi sek si ottamisalueen laidalla kulkevan metsäautotien ja ot to alu-
een välinen alue on merkittävä selvästi toiminnan aikana.

4. Mikäli sade- ja sulamisvedet eivät imeydy louhinta-alueelle, tulee vedet
joh taa hallitusti suunnitelmassa esitetyn laskeutusaltaan kautta maastoon. 

5. Toiminnan ajalliset rajoitukset
Poraaminen on sallittu arkipäivisin klo 8–18
Räjäytykset ja rikotus on sallittu arkipäivisin klo 8–18
Murskaaminen on sallittu arkipäivisin klo 7–22
Kuormaaminen ja kuljetus on sallittu arkipäivisin klo 6–22 ja poik keus ti-
lan teis sa lauantaisin klo 8–18 välisenä aikana. 

Murskaus- ja louhintatoimintaa ei saa harjoittaa pyhäpäivinä eikä joulu-,
uu den vuo den- tai juhannusaattona.

6. Meluhaittojen ehkäisy
Toiminnasta aiheutuva melu ei saa häiriölle alttiissa kohteissa ylittää me lu-
ta son ohjearvoista annetussa valtioneuvoston päätöksessä (VNp 993/1992)
sää det ty jä ulkomelun ohjearvoja vakituisen asumiseen käytettävillä alueilla
päi vä oh je ar voa (klo 7–22) 55 LAeq ja yöohjearvoa (klo 22–7) LAeq 50 dB
se kä loma-asumiseen käytettävillä alueilla päiväohjearvoa (klo 7–22) 45 dB
ja yöohjearvoa (klo 22–7) 40 dB.

Toiminta tulee sijoittaa alueella siten että kaivannon reunat ja varastokasat
eh käi se vät mahdollisimman tehokkaasti melun leviämistä häiriintyvien
koh tei den suuntaan. Haitallista melua on torjuttava koteloinnein, ku mi tuk-
sin ja muilla vastaavasti ääniteknisesti parhailla meluntorjuntatoimilla. Me-
lu es teet on tarvittaessa rakennettava melulähteen välittömään läheisyyteen.

Jos määrättyjen meluohjearvojen ylittymistä on syytä epäillä, tulee luvan
saa jan valvontaviranomaisen vaatiessa teettää kustannuksellaan me lu mit-
taus lähimmillä asuinkiinteistöillä toiminnan aikana. Mittausten niin osoit-
taes sa on ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin meluhaittojen vä hen tä mi-
sek si ohjearvojen mukaiselle tasolle. Tarvittaessa melumittaus on tehtävä
vi ran omai sen niin määrätessä myöhemmin uudelleen.

7. Tärinähaittojen ehkäisy
Toiminnan aiheuttama tärinä ei saa aiheuttaa ympäristön rakennusten ja ra-
ken nel mien vaurioitumista. Mikäli tarvetta ilmenee, toiminnanharjoittajan
tu lee tarvittaessa kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen määräyksestä sel-
vit tää vaurioiden määrä ja laatu. 

8. Pölyhaittojen ehkäisy
Toiminnan aiheuttama pölyhaitta ei saa ylittää lähimmällä asumiseen käy-
tet tä väl lä alueella hengitettävien hiukkasten (PM10) osalta raja-arvoa 50
µg/m3, 24 h keskiarvona mitattuna. Tarvittaessa, mikäli on aihetta epäillä
ra ja-ar von ylittyvän, toiminnanharjoittajan on kunnan ym pä ris tön suo je lu vi-
ran omai sen määräyksestä tehtävä pölypäästöön liittyvä mittaus. Pölyhaittoja
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tulee tarpeen mukaan ehkäistä kastelemalla tai koteloimalla laitteistot tai
muul la vastaavalla menetelmällä.

9. Poltto- ja voiteluaineiden sekä ympäristölle haitallisten kemikaalien va-
ras toin ti alueella on kielletty muulloin kuin murskaus- ja louhintatoiminnan
ai ka na. Alueella ei saa käyttää huonokuntoisia koneita tai ajoneuvoja. Au to-
jen ja koneiden säilytys ja huolto alueella on kielletty, ellei ympäristön pi-
laan tu mis vaa ra ole poistettu asianmukaisilla tiloilla tai suojarakenteilla. Ko-
nei den ja autojen tankkaus tulee järjestää siten, ettei siitä aiheudu öljy- tai
polt to ai ne pääs tö jen vaaraa. Lisäksi on pohjavedelle tai maaperälle va hin-
gol lis ten aineiden käsittelyssä noudatettava erityistä huolellisuutta ja va ro-
vai suut ta.

Murskaus- ja louhintajakson aikana alueelle sijoitettavat polttoainesäiliöt
tu lee olla lukittavia sekä ylitäytönestimellä ja laponestolaitteella va rus tet tu-
ja. Niiden tulee olla kaksoisvaippasäiliöitä tai ne tulee sijoittaa lujiin ja tii-
vii siin suoja-altaisiin, joiden tilavuus on suurempi kuin polttoainesäiliöiden
ti la vuus. Tällöin suoja-altaat tulee varustaa katoksilla tai sadeveden poisto-
ja erotuslaitteilla. Altaisiin kertynyt vesi poistetaan säännöllisesti.

Toiminnassa tarvittavat voiteluöljyt ja muut vaaralliset aineet tulee säilyttää
omis sa astioissaan tiivispohjaisessa lukittavassa varastokontissa tai vas taa-
vas sa. Murskaus- ja louhintajakson loputtua polttoainesäiliöt tulee siirtää
alu eel ta pois.

10. Jos öljyä tai muuta pohja- tai pintaveden laatua vaarantavaa ainetta jou-
tuu maaperään, on siitä välittömästi ilmoitettava Keski-Suomen pe las tus lai-
tok sel le ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä ryhdyttävä heti
toi men pi tei siin vahingon leviämisen estämiseksi. Vahinko- ja on net to muus-
ti lan tei ta varten on alueelle varattava riittävä määrä imeyttämismateriaalia,
ku ten turvetta.

11. Alueelle ei saa jättää roskaa, jätettä eikä tarpeettomia rakenteita tai esi-
nei tä. Toiminnassa syntyvät jätteet tulee kerätä omiin keräysastioihinsa ja
toi mit taa asianmukaiselle vastaanottajalle ensisijaisesti hyötykäyttöön. Vaa-
ral li set jätteet kuten öljyiset jätteet tulee varastoida omissa selkeästi mer ki-
tyis sä astioissaan ja säilyttää suljetussa tilassa, huoltovaunussa tai kontissa
en nen toimittamista hyväksyttyyn vastaanottoon. 

12. Ottamisen päätyttyä alue tulee maisemoida suunnitelman mukaisesti.
Lä ji tet ty pintamaa ja kivet tulee levittää louhoksen reunoille ja pohjalle. 
Ot to alu een reunoille jäävät 1,5 m korkeammat ja 1:2 kaltevuutta jyrkemmät
reu nat ja muut vaaralliset reunat tulee suojata pysyvästi teräsaidalla. 

13. Urakoitsijat ja toimintapaikalla toimiva henkilöstö tulee perehdyttää tä-
män ympäristösuojelulain ja maa-aineslain mukaisen yhteisluvan ehtojen
se kä vahinkotilanteiden varalle. Henkilöstön käytössä tulee olla toi min ta oh-
jeet vahinkotilanteiden varalle. Onnettomuus- ja häiriötilanteita varten toi-
min nal le on nimettävä vastuuhenkilö.
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14. Toiminnanharjoittajan tulee seurata toimialansa parhaan käyt tö kel poi-
sen tekniikan (BAT) kehittymistä ja parhaiden ympäristökäytänteiden
(BEP) kehittymistä sekä varautua niiden käyttöönottoon.

15. Ennen kunkin toimintajakson aloittamista murskausasema esitetään toi-
min ta kun nos sa ja ilmoitetaan työmaavastuuhenkilöiden tiedot ym pä ris tön-
suo je lu vi ran omai sel le.

16. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa laitoksen toiminnasta, tuo tan-
to mää ris tä, toiminnassa syntyvistä jätelajeista, jätemääristä ja niiden toi mi-
tus pai kois ta sekä poikkeuksellisista tilanteista. Yhteenveto kirjanpidosta tu-
lee pyydettäessä esittää valvontaviranomaiselle. Yhteenveto laitoksen tark-
kai lus ta ja kirjanpidosta on toimitettava ympäristönsuojeluviranomaiselle
vuo sit tain maaliskuun loppuun mennessä. 

17. Toiminnan olennaisesta muuttamisesta ja lopettamisesta sekä toiminnan
py sy väs tä tai pitkäaikaisesta keskeyttämisestä on ilmoitettava kunnan ym-
pä ris tön suo je lu vi ran omai sel le. Ilmoitus on tehtävä kirjallisesti ja siinä on
sel vi tet tä vä tarvittavat ympäristönsuojelutoimet, jotka alueella on tarpeen
teh dä. 

Vakuuden määrääminen:
Ennen ottamistoiminnan aloittamista tulee hakijan antaa 10 000 euron va-
kuus lupamääräysten noudattamiseksi. Vakuuden tulee olla voimassa siihen
saak ka, kunnes kaikki luvan tai sen määräysten edellyttämien toi men pi tei-
den toteutus on lopputarkastuksessa hyväksytty. 

RATKAISUN PERUSTELUT
Lupaharkinnan perusteet
Hakemuksen ja lupamääräysten mukaan tehtävän ottamisen ei katsota ai-
heut ta van maa-aineslain 3 §:n tarkoittamia haitallisia seurauksia. Luvan
myön tä mi ses tä ei katsota aiheutuvan ympäristönsuojelulain 49 §:n tar koit ta-
maa haitallista seurausta tai sen vaaraa, vaan tämän hetkisen tiedon mukaan
lu van myöntämisen edellytykset täyttyvät. 

Toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla an net-
tu jen asetusten vaatimukset sekä ne vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa
ja sen nojalla on säädetty, kun toimintaa harjoitetaan tässä päätöksessä esi-
te tyl lä tavalla.

Hakemuksessa ja suunnitelmissa esitetty toiminta on järjestetty murskaus-
ja louhintatoimintojen yleisesti käytössä olevien hyvien toi min ta pe ri aat tei-
den mukaisesti.

Ympäristölautakunta katsoo, että kun toimintaa harjoitetaan hakemuksessa
esi te tyl lä tavalla ja noudatetaan tässä luvassa annettuja määräyksiä, toi min-
nas ta ei ennalta arvioiden aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa ter-
veys hait taa, merkittävää ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä
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maan tai pohjaveden pilaantumista, erityistä luonnonolosuhteiden huo non-
tu mis ta, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyt tö mah dol-
li suu den vaarantumista toiminnan vaikutusalueella tai eräistä naa pu ruus suh-
teis ta annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.

Toiminta ei sijoitu kaavamääräysten vastaisesti. Valtioneuvoston asetuksen
(800/2010) 3 §:n mukaan kivenlouhimo ja kivenmurskaamo on sijoitettava
si ten, että niiden etäisyys asuinrakennukseen ja loma-asumiseen käy tet tä-
vään rakennukseen on vähintään 300 metriä. Tämä etäisyys kohteessa täyt-
tyy. 

Laitos ei sijoitu tärkeälle tai muuten vedenhankintaan soveltuvalle poh ja ve-
si alu eel le tai sellaisen välittömään läheisyyteen. Välittömässä läheisyydessä
ei ole myöskään yksittäisiä talousvesikaivoja eikä vesistöjä. Tuo tan to alu eel-
la ei ole erityisiä luonnonarvoja eikä luonnonsuojelulain perusteella eri tyi-
ses ti suojeltavia lajeja ja luontotyyppejä. 

Toiminnasta mahdollisesti aiheutuva maaperän ja pohjaveden pi laan tu mi-
sen vaara voidaan estää annetuilla määräyksillä. Rajoituksilla on haluttu
var mis taa, että toiminnasta ei aiheutuisi alueen asukkaille kohtuutonta ra si-
tus ta, terveyshaittaa tai viihtyisyyshaittaa. Haittojen rajoittamiseksi on ase-
tet tu toiminta- ja aikarajoituksia sekä annettu määräyksiä toiminnan si joit ta-
mi ses ta, suojauksesta sekä tarkkailusta. 

Annetut lupamääräykset ovat tarpeellisia, jotta toiminnasta aiheutuva ym pä-
ris tön pilaantumisen vaara sekä ottamisen vahingollinen vaikutus jää mah-
dol li sim man vähäiseksi, eikä siitä aiheudu haittaa tai vaaraa.

Lausuntojen huomiointi
Saapuneet lausunnot on otettu huomioon lupaharkinnassa ja lu pa mää räyk-
sis sä.

Lupamääräysten 1–17 yksilöidyt perustelut
Lupamääräykset 1, 3
Lupamääräykset on annettu alueella liikkuville kohdistuvan vaaran ja haitan
vä hen tä mi sek si sekä valvonnan toteuttamiseksi.

Lupamääräykset 2, 4
Lupamääräykset on annettu haitallisten ympäristövaikutusten eh käi se mi sek-
si ja selvittämiseksi.

Lupamääräykset 5–6
Meluhaittojen ehkäisemiseksi on rajoitettu toiminta-aikoja sekä määrätty
me lu pääs töä koskevista rajoista ja suojauksista ja meluvaikutuksen tark kai-
lus ta. 

Lupamääräys 7 on annettu toiminnan haitallisten tärinävaikutusten eh käi se-
mi sek si ja niiden selvittämiseksi.
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Lupamääräys 8 on annettu pölyhaittojen ehkäisemiseksi asuinalueilla on
mää rät ty pölypäästöä koskevista rajoista ja suojauksista ja pölyvaikutuksen
tark kai lus ta.

Lupamääräykset 9-10
Määräykset on annettu pohja- ja pintaveden sekä maaperän pilaantumisen
eh käi se mi sek si. 

Lupamääräys 11
Määräys on annettu asianmukaisen jätehuollon turvaamiseksi ja alueen ros-
kaan tu mi sen ehkäisemiseksi. 

Lupamääräys 12
Lupamääräys on annettu maaperän pilaantumis- ja maisemahaitan vält tä mi-
sek si ja rajoittamiseksi sekä alueen turvallisuuden varmistamiseksi ot to toi-
min nan päättymisen jälkeen.

Lupamääräys 13
Määräykset on annettu poikkeuksellisiin tilanteisiin varautumiseksi.

Lupamääräys 14
Parasta käyttökelpoista tekniikkaa koskeva määräys on annettu ym pä ris tön-
suo je lu lain nojalla.

Lupamääräykset 15-17
Määräykset on annettu valvonnan toteuttamiseksi ja ympäristöhaittojen eh-
käi se mi sek si. 

MAININTA LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOU DAT TA MI-
SES TA

Jos asetuksella annetaan tämän lain nojalla myönnetyn luvan määräystä an-
ka ram pia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voi mas sa olos-
ta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava.

LUVAN VOIMASSA OLO
Lupa on voimassa 31.10.2033 saakka. 

Jos lupavelvollinen toiminta oleellisesti muuttuu, on toiminnalle haettava
uu si lupa. Tämä päätös on määräaikana voimassa, kunnes uusi lupapäätös
on tullut lainvoimaiseksi.

Maa-aineslain 10 §:n mukaan lupa ainesten ottamiseen myönnetään mää rä-
ajak si, kuitenkin enintään kymmeneksi vuodeksi. Erityisistä syistä lupa voi-
daan kuitenkin myöntää pitemmäksi ajaksi, jos se hankkeen laajuuteen, esi-
te tyn suunnitelman laatuun ja muihin ainesten ottamisessa huomioon otet ta-
viin seikkoihin nähden katsotaan sopivaksi. Erityisenä syynä voidaan pitää
myös sitä, että ottaminen kohdistuu maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999)
mu kai ses sa voimassa olevassa maakuntakaavassa tai oikeusvaikutteisessa
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yleis kaa vas sa maa-ainesten ottamiseen varatulle alueelle. 

Lupaa ei myönnetä 10 vuotta pidemmäksi ajaksi, koska suun ni tel ma-alu ee-
seen ei kohdistu maa-ainesten ottoon liittyvää maakuntakaavan tai yleis kaa-
van kaavamerkintää.

Päätöksestä tiedottaminen
Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaan.

Tarkastusmaksu
Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksan mukaisesti tar kas tus-
mak suk si määrätään 2309 euroa. Maksuun lisätään hakemuksen ja pää tök-
sen tiedottamisesta aiheutuvat kulut ja asianosaisten kuulemiskulut.

Sovelletut oikeusohjeet
Maa-aineslaki (555/1981) 1, 3-6, 10-13, 19-20 ja 23 §.
VNA maa-ainesten ottamisesta (926/2005) 1, 6 ja 7 §.
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 27, 42, 43, 44, 47a, 48, 49, 52, 53, 58,
62, 66, 70, 83 - 87, 96, 190 ja 191 §.
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 2 ja 11 - 15 §.
Jätelaki (646/2011) 12, 13, 15, 72, 118 §.
Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja ki ven-
murs kaa mo jen ympäristönsuojelusta (800/2010).
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992).
Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (38/2011).
Pohjoisen Keski-Suomen Ympäristötoimen maa-ainestaksa (Ym pä ris tö lau-
ta kun ta 27.6.2023 §52).

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hal lin to-oi keu-
del ta siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa
(808/2019) säädetään.
Käsittelymaksuun saa hakea valittamalla muutosta samoin kuin pääasiaan.
Valitusaika on 30 päivää päätöksen antopäivästä.
Päätökseen liitetään valitusosoitus.

Päätös Hyväksyttiin.

Muutoksenhaku Hallintovalitus

Toimenpiteet  18.9.2023 Ote + valitusosoitus hakija, Keski-Suomen ely-keskus, tiedoksi
muut asianosaiset, kuulutus

 ____________

Pöytäkirjanotteen oikeaksi todistaa Viitasaarella  18.9.2023

Toimistosihteeri Auli Mattola  
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VALITUSOSOITUS

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella. 

Päätöksen tiedoksianto

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty 18.9.2023.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa ja se, jonka valitusoikeudesta laissa erikseen
säädetään. Viranomainen saa hakea muutosta valittamalla myös, jos valittaminen on tarpeen
viranomaisen valvottavana olevan yleisen edun vuoksi.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaika päättyy 25.10.2023. 

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen
valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua
kirjeen lähettämisestä. Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen
saapumispäivänä.

Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,
jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle.

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4 krs. 
Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi
Faksinumero: 029 564 2760
Puhelinnumero: 029 564 2780 (vaihde)

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/linkki toiseen palveluun

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.
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Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:
 päätös, johon haetaan muutosta (päätöksen tekijä, päivämäärä ja pykälänumero);
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi

(vaatimukset);
 vaatimusten perustelut;
 mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on
valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin
yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.
Valitukseen on liitettävä:
 valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
 selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan

alkamisen ajankohdasta;
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu

viranomaiselle.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään tuomioistuinmaksulakiin (Finlex).
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy Tuomioistuinlaitoksen sivustolta

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Viitasaaren kaupungin kirjaamosta. 

Posti- ja käyntiosoite: Keskitie 10, 44500 Viitasaari
Sähköpostiosoite: viitasaaren.kaupunki@viitasaari.fi
Faksinumero: 014 459 7515
Puhelinnumero: 014 459 7411

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.00–16.00.

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%255Btype%255D=pika&search%255Bpika%255D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%255Btype%255D=pika&search%255Bpika%255D=tuomioistuinmaksulaki#P5

